
Aanwijzingsbesluit artikel 4:8 Algemene Plaatselijke Verordening 

Albrandswaard 2021 

Het college van de gemeente Albrandswaard: 

  

Gelet op: 

• artikel 160 van de Gemeentewet. 

• artikel 4:8 van de Algemene Plaatselijke Verordening Albrandswaard. 

Overwegende dat: 

• het groengebied, aan de kant van de Groenendijk, bij Distripark is gelegen buiten de bebouwde 

kom van de gemeente Albrandswaard; 

• het in het kader van de aldaar aanwezige voetgangers en fietsers onwenselijk is dat natuurlijke 

behoefte worden gedaan buiten de daarvoor bestemde plaatsen; 

• hierover meerdere klachten zijn binnengekomen bij de gemeente; 

• er op het Distripark een voorziening aanwezig is bestemd voor het doen van de natuurlijke behoefte. 

Besluit: 

1. het groengebied, aan de kant van de Groenendijk, bij Distripark, zoals aangegeven op bijgevoegde 

kaart, aan te wijzen als een plaats waar het verboden is zijn natuurlijke behoefte te doen buiten 

daarvoor bestemde plaatsen; 

2. te bepalen dat dit besluit kan worden aangehaald als “Aanwijzingsbesluit artikel 4:8 Algemene 

Plaatselijke Verordening Albrandswaard 2021”; 

3. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na publicatie. 

Albrandswaard, 31 januari 2023 

Burgemeester en wethouders van Albrandswaard, 

de secretaris, 

Hans Cats 

de burgemeester, 

drs. Jolanda de Witte 

Bezwaarclausule 

  

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden binnen zes weken na bekend- 

making van dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college, Postbus 1000 3160 GA 

te Rhoon. Een bezwaarschrift kan ook digitaal worden ingediend via www.albrandswaard.nl. Hiervoor 

is wel een DigiD, of als bedrijf een E-herkenning, nodig. 

  

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet op. Wanneer sprake is van 

dringende spoed en niet kan worden gewacht op een beslissing op bezwaar, kan gemotiveerd een 

voorlopige voorziening worden gevraagd bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Rotterdam, 

sector Bestuursrecht, Postbus 50951, 3007 BM te Rotterdam. 

Nr. 54766 

GEMEENTEBLAD 9 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Albrandswaard 

Gemeenteblad 2023 nr. 54766 9 februari 2023 1 



Bijlage 1 – Overzichtskaart 

Gemeenteblad 2023 nr. 54766 9 februari 2023 2 


